2023 年度 第２回西区理学療法士会理事会 議事録

【2023 年度第２回西区理学療法士会理事会】

日時：令和 5 年 10 月 19 日（木）１8：30～

場所：Web（GoogleMeets）

出席者数：8 名（4 施設）

出席者：赤壁、芦田、上野、門田、金澤、阪本、西之原、場工（敬称略 50 音順）

欠席者：なし

 2023 年度第 2 回西区理学療法士会理事会に、上記の者が出席した。議事進行（司会）に

金澤（大野記念病院）、書記に西之原（大野記念病院）が選任され、議事に入った。

１）2023 年度西区主催研修会について

金澤）添付資料にありますように、今年度の西区主催研修会について年明けに予定していま

す。どちらも事務局（大野記念病院）を中心に実施予定です。

  １．2024 年 1 月 25 日

    講師：京都橘大学 堀江淳 PT

    テーマ：呼吸リハビリテーション

    ポイント：登録更新 1pt、認定/専門 1 点

  ２．2024 年 2 月 14 日

    講師：大阪河﨑リハビリテーション大学 村西壽祥 PT

    テーマ：肩関節障害の評価と理学療法

    ポイント：登録更新 1pt

２）第 2 回西区在宅医療連絡部会について

金澤）10 月 28 日に、第 2 回西区在宅医療連絡部会が開催されます。会議終了後に食事会も

予定されています。西区理学療法士会からは、金澤・芦田・門田が参加予定となってい

ます。

３）2025 年度中支部新人症例発表会の主幹運営について

西之原）今年度は、西之原・上野が運営委員として参加しています。役割分担されており、

まだ実動はありませんが、、、。2025 年度主幹運営についての情報はありませんが、来年

2024 年度も次期主幹ですので運営委員として参加予定です。また進捗があれば報告さ

せて頂きます。

４）2023 年度 市町村士会会議資料について

金澤）今年度市町村士会運営について会議がありましたので、資料を添付させて頂いていま

す。運営規定などの内容です。また確認宜しくお願いします。会議の中では、他の士会

の中には単独での活動が滞っている所もあるようです。西区理学療法士会については、

今後もこのような活動を続けていきたいと考えています。

5）その他

門田）主催研修会について、オンラインの場合は ZOOM アカウントの用意は？早めに申請

があれば、当社のアカウント使用は可能です。

金澤）ありがとうございます。今回の研修会も、講義内容を録画したものを配信予定ですの

で、ZOOM 利用の際には相談させて頂きます。

門田）西区理学療法士会のホームページについて、サーバー使用料については昨年同様領収

証を含めて手続きを進めて良いか？

西之原）宜しくお願いします。

芦田）11 月 5 日に西区区民祭りが開催予定です。昨年度はロコモチェックなどの活動が行

われ、今年度も西区理学療法士会に打診がありました。しかし参加費などの制約がある

ため、大野記念病院からの参加とさせて頂きました。後に、西区理学療法士会の名義使

用が可能とのことで、ポスターなどの案内物には西区理学療法士会と掲載予定です。次

年度以降も打診があるかと思いますので、その際はご協力よろしくお願いします。今年

度は大野記念病院から 6 名参加予定です。

金澤）西区区民祭りについては、来年度以降、門田先生・場工先生・上野先生のところにも

協力を仰ぐかもしれませんので、宜しくお願いします。

門田）何年か前に、そのようなイベントには参加しております。ボランティアでも構いませ

んので、何か協力できることがあれば宜しくお願いします。

西之原）西区在宅医療連絡部会等の活動については、参加される先生方の交通費など精算さ

せて頂いて宜しいでしょうか？

金澤）交通費、日当については、昨年同様に年度末精算にさせて頂いて宜しいでしょうか？

（異議なし）ありがとうございます。

  次回理事会については、年明けに研修会がありますので、年内 12月を予定しています。

宜しくお願いします。

以上により本日の議事をすべて終了し、19 時に閉会を宣言した。

以上